
 
      

   

 
 

   

   

  

 

       

 

  

  

   

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 796/2568)

เร่ือง   ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน (สำหรับนักศึกษาแพทยชั้นปที่  3  คณะแพทยศาสตร) 

ประจำปการศึกษา  2568
---------------------------------------

  เพื ่อใหการจัดการศึกษาและการวัดผลการศึกษา  สำหรับหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต พ.ศ.2562  ของคณะ

แพทยศาสตร มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา  2568  เปนไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  37  (1)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน  พ.ศ.  2558  ประกอบกับขอ 5

ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาขั้นปริญญาตรี พ.ศ.2565  และมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะ

แพทยศาสตร  คร้ังที่  6/2568  เมื่อวันที่  18 มีนาคม 2568  จึงออกประกาศไวดังนี้

ขอ  1  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  (ฉบับที่  796/2568) เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับ

ปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน (สำหรับนักศึกษาแพทยชั้นปที่  3  คณะแพทยศาสตร)  ประจำปการศึกษา  2568”

  ขอ  2  ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชนับตั้งแตวันที่ออกประกาศเปนตนไป

  ขอ  3  ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี มหาวทิยาลยัขอนแกน (สำหรับนักศึกษาแพทยชั้นปที่  3
คณะแพทยศาสตร)  ประจำปการศึกษา  2568  ดังนี้ 

ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย 
1.  

  
  

นักศึกษาที่ีมีรหัสข้ึนตนดวย  66  ตอทะเบียนเปนนักศึกษา หรือ
ลงทะเบียนวิชาเรียน  ผานเว็บไซตท่ี  http://reg.kku.ac.th  และ
พิมพใบแจงยอดการชำระเงิน  หรอื  ชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา
ตามชองทางการชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันพุธท่ี 21 พ.ค.2568 –      
วันพฤหัสบดีท่ี 22 พ.ค.2568 

วันพุธท่ี 5 พ.ย.2568 – 
  วันพฤหัสบดีท่ี 6 พ.ย.2568 

2. วันเปดภาคการศึกษา วันจันทรท่ี 26 พ.ค. 2568 วันจันทรท่ี 10 พ.ย.2568 
3. วันประชุมนักศึกษาเพ่ือช้ีแจงรายละเอียดกอนออกฝกภาคสนาม - วันจันทรท่ี 10 พ.ย.2568 
4. นักศึกษาทีมีรหัสข้ึนตนดวย 66 ตอทะเบียนเปนนักศึกษาชา หรือ

ลงทะเบียนวิชาเรียนชา หรือเพ่ิมวิชาเรียนผานเว็บไซต ท่ี 
http://reg.kku.ac.th  หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน ชำระเงิน
คาธรรมเนียมการศึกษาตามชองทางการชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัย
กำหนด 

วันอังคารท่ี 27 พ.ค.2568 วันอังคารท่ี 11 พ.ย.2568 

5. วันถอนรายวิชาเรียนดวยตนเองผาน ผานเว็บไซต ท่ี http://
reg.kku.ac.th โดยท่ีรายวิชาน้ันไมปรากฏใน Transcript   

วันอังคารท่ี 27 พ.ค.2568– 
วันศุกรท่ี 27 มิ.ย.2568 

วันอังคารท่ี 11 พ.ย.2568 
– วันพฤหัสบดีท่ี 4 ธ.ค.2568 

6. วันสุดทายท่ีคณะขอเปดรายวิชาและวันสดุทายท่ีคณะสงการขอ
เปลี่ยนแปลง มข.30 

วันอังคารท่ี 27 พ.ค.2568 วันอังคารท่ี 11 พ.ย.2568 

7. วันสุดทายท่ีคณะสงรายวิชาท่ีปดใหสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ
ขออนุมัติมหาวิทยาลัยประกาศปดรายวิชา 

วันศุกรท่ี 6 มิถุนายน 2568 วันศุกรท่ี 21 พฤศจิกายน 2568 

http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/


ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย 
8. วันถอนรายวิชาเรียนโดยท่ีรายวิชาน้ันไดสัญลักษณ W ท่ีสำนักบริหาร

และพัฒนาวิชาการ  
วันจันทรท่ี 30 มิ.ย.2568–  
วันศุกรท่ี 3 ต.ค.2568 

วันจันทรท่ี 8 ธ.ค.2568–  
วันศุกรท่ี 6 ก.พ.2569 

9. วันไหวคร ู วันพฤหัสบดีท่ี 24 ก.ค.2568 - 
10. วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย - วันเสารท่ี  ม.ค.2569 
11. วันสุดทายของการลาพักการศึกษา วันศุกรท่ี 26 ก.ย.2568 วันศุกรท่ี 30 ม.ค.2569 
12. วันสุดทายของการเรียน วันศุกรท่ี 10 ต.ค.2568 วันศุกรท่ี 13 ก.พ.2569 
13. วันสอบปลายภาค วันอังคารท่ี 14 ต.ค.2568 - 

วันศุกรท่ี 17 ต.ค. 2568 
วันจันทรท่ี 16 ก.พ.2569 - 
วันศุกรท่ี 20 ก.พ.2569 

14. วันปดภาคการศึกษา วันเสารท่ี 18 ต.ค. 2568 วันเสารท่ี 7 มี.ค.2569 
15. วันลอยกระทง ประจำป พ.ศ.2568 วันพุธท่ี  5 พ.ย. 2568 - 
16. วันสุดทายของการสงเกรดท่ี ฝายวิชาการ วันศุกรท่ี 14 พ.ย.2568 วันศุกรท่ี 20 มี.ค.2569 
17. ประชุมพิจารณาผลการสอบ (คณะกรรมการวิชาการปรีคลินิก) วันจันทรท่ี 24 พ.ย.2568 วันจันทรท่ี 23 มี.ค.2569 
18. รับรองผลการสอบ (คณะกรรมการประจำคณะฯ) วันอังคารท่ี 25 พ.ย.2568 วันอังคารท่ี 24 มี.ค.2569 
19. วันสุดทายท่ีคณะสงผลการเรียนท่ีผานความเห็นชอบจาก

คณะกรรมการประจำคณะใหสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ  
วันพฤหัสบดีท่ี 27 พ.ย.2568 วันพฤหัสบดีท่ี 26 มี.ค.2569 

20. พิธีพระราชทานปรญิญาบัตร ประจำป พ.ศ.2568 ประมาณเดือนธันวาคม 2568 
21. วันสุดทายของการจดัทำรายงานผลการดำเนินการของรายวิชาตาม

แบบ มคอ.5 และรายงานผลการดำเนินการของประสบการณ
ภาคสนามตามแบบ มคอ.6 โดยบันทึกผานเว็บไซต 
http://tqf.kku.ac.th 

วันจันทรท่ี 17 พ.ย.2568 วันจันทรท่ี 7 เม.ย.2569 

22. วันสุดทายของการจดัทำรายงานผลการดำเนินการของหลักสูตรตาม
แบบ มคอ.7 โดยบันทึกผานเว็บไซต http://tqf.kku.ac.th 

วันพุธท่ี  7 พ.ค.2569  
 

 

ขอ 4 กำหนดใหงดการเรียนการสอน ดังนี ้

  (1) วันพฤหัสบดทีี่ 24 กรกฎาคม 2568 วันไหวครู 

(2) ประมาณเดือนธนัวาคม 2568  พิธีพระราชทานปริญญาบตัร ประจำป พ.ศ. 2568 

(3) วันอาทิตยที่ 25 มกราคม 2569  วันคลายวันสถาปนามหาวทิยาลัยขอนแกน 

ขอ 5 กำหนดการสอบนอกตาราง ดังนี ้

  (1) วันเสารที่ 28 มีนาคม 2569  สอบรวบยอดวิทยาศาสตรการแพทยพื้นฐาน 

ขอ 6 ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมปีญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให 

อธิการบดีเปนผูวนิิจฉัยและคำวนิิจฉัยใหถือเปนที่สิ้นสดุ 
 

 ประกาศ   ณ   วันที่            31  มนีาคม  พ.ศ. 2568       

 

 

(ผูชวยศาสตราจารยเดนพงษ  สดุภักดี) 

รองอธิการบดีฝายการศึกษาและดิจิทัล 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวทิยาลัยขอนแกน 


		2025-04-02T16:56:37+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




